
CITTÀ DI VELLETRI
Città metropolitana di Roma Capitale
Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581

www.comune.velletri.rm.it

SETTORE 6°

Ufficio Autoparco

                                                                                                                              

Oggetto: Lettera d'invito per gara d’appalto  con procedura negoziata per il servizio di manutenzione e

riparazione anno 2022 degli automezzi del Comune di Velletri ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n.

50/2016 e s.m.i.  -  Cig. n. Z4833E6A03.

Visto l’art. 36 del D.LGS  50/2016 , art. 36  che permette di procedere tramite procedura negoziata previa

consultazione di due o più operatori economici.

Con la presente si invita codesta Spett.le ditta a volere partecipare alla gara in oggetto.

   

1)  ENTE APPALTANTE

Comune di Velletri – Settore Trasporti – Ufficio Autoparco

Piazza Cesare Ottaviano Augusto n°, 4 – 00049 Velletri (RM)

Telefono: 06.961.58.498 – Telefax 06.961.58.498

2)  PROCEDURA E FORMA  DEL SERVIZIO

- Procedura negoziata del d.Lgs. 50/2016;

Il contratto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/16 , c. 14, per un importo pari ad € 24.590,00

oltre IVA 22% pari ad € 5.409.8 per un importo totale di € 29.999,8 per l’anno 2022

L'Importo soggetto a  ribasso è di € 24.590,00.

- Il servizio che è oggetto della gara viene descritto nel capitolato speciale.

3) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

Massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto ai listini e ai tempari.

4) NATURA DEL SERVIZIO IN OGGETTO

Formano  oggetto della  gara  i seguenti lavori:  

- Riparazione di carrozzeria;

- Riparazione e revisione di sospensione (ammortizzatori, balestre etc.); 

- Riparazioni e revisione servocomandi idraulici e pneumatici e sistema compattazione;

- Riparazione e revisione pompe iniezione;

- Riparazione e revisione sistema di raffreddamento (radiatori pompa acqua etc.); 

- Lavori di elettrauto compreso carica, ricarica e sostituzione accumulatori; 

- Revisione parziale e generale di motori, cambi, differenziali ed impianti frenanti e rettifiche organi

vari di motore;

- Riparazione e\o sostituzione di accessori in dotazione; 

- Sostituzione di tubi di scarico e\o marmitte; 

63 6363 63

63

63



- Sostituzione olio motore, filtri aria, filtri carburanti e filtri olio; 

- Riparazione e\o sostituzione di tachigrafi tachimetri e relativi accessori;

- Sostituzione pneumatici;

- Lavaggio;

- Revisione autoveicoli e motoveicoli;

- Rottamazioni, radiazioni e quanto altro richiesto dall'Ente attinente agli autoveicoli e motoveicoli.

5) TERMINI DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO

Successivamente alla stipula del contratto.

6) CAPITOLATO SPECIALE E DOCUMENTI DI GARA

Il servizio sarà richiesto conformemente al capitolato speciale e alla documentazione tecnica allegata. Per

altri chiarimenti, le informazioni dovranno essere richieste al Dirigente del Servizio tramite posta; 

7) TERMINI E MODALITA’ DI RICEZIONE DELLE OFFERTE      

Le offerte vanno presentate secondo le modalità indicate dalle piattaforma

a) Il termine ultimo per la ricezione delle offerte è fissato al giorno 20/12/2021 alle ore 12:00;  

c) L’offerta dovrà essere effettuata esclusivamente in lingua italiana;

d) L’offerta economica dovrà essere espressa in cifre ed in lettere, fermo restando che in caso di

contrasto tra le indicazioni prevalerà quella più vantaggiosa per l’amministrazione, salvo errore

palesemente riconoscibile da parte della commissione;

Non sono ammesse offerte in aumento.

8) APERTURA DELLE OFFERTE

Non sono ammesse offerte in aumento, le offerte  saranno aperte presso l’Ufficio CUC del Comune di

Velletri, sito in  Piazza Cesare Ottaviano Augusto, 1, il giorno 21/12/2021 alle ore 10:00 ;

9) MODALITA’ ESSENZIALI DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO    

a) La fornitura è finanziata tramite fondi propri di bilancio;

b) I pagamenti saranno effettuati secondo le modalità prescritte nel capitolato speciale di gara, e più

precisamente previa presentazione di regolare fattura.

10) CAPACITA’ DEI CONCORRENTI     

- Iscrizione: le imprese partecipanti  dovranno essere in possesso di  iscrizione nel registro della

camera di commercio, per attività inerenti l’appalto;

- Assenza  di  cause  di  esclusione:  le  imprese,  con  riferimento  ai  requisiti  personali,  i  legali

rappresentanti e costituenti il consiglio di amministrazione, non dovranno incorrere in uno dei casi

di esclusione previsti dall’art. 80 del d.Lgs. 50/16 e successive modificazioni.

- Saranno parimenti  escluse le imprese che si siano rese colpevoli  di negligenza o malafede in

precedenti forniture, in applicazione analogica dell’art. 3 del R.D. 2440/23 e del R.D. 827/24

- Assenza di rapporti di collegamento o controllo con altre imprese partecipanti alla gara, intesi in

relazione all. 2359 c.c., in forma singola o raggruppata;

- Tale  requisiti  dovranno  essere  debitamente  certificati  in  sede  di  gara  a  cura  della  impresa

concorrente.

11) VALIDITA’ TEMPORALE DELL’ OFFERTA 

L’impresa  aggiudicataria  rimane  vincolata  alla  propria  offerta  per  sessanta  giorni  dall’aggiudicazione

definitiva;

L’impresa aggiudicataria rimane vincolata alla propria offerta per 180 giorni dall’aggiudicazione definitiva.

12) CRITERI UTILIZZATI PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO

L’appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95  d.Lgs. 50/2016.



13) VARIANTI NELLE OFFERTE

Sono vietate varianti di qualsiasi genere rispetto all’offerta richiesta.

14) ALTRE INDICAZIONI

 Il sub-appalto è vietato, in quanto incompatibile con l’oggetto della fornitura.

15) NORME FINALI:

- Tutti i termini disposti nella presente lettera d’invito a gara sono da intendersi come perentori;

- Tutte le modalità di partecipazione e presentazione dell’offerta disposte nel presente bando sono

da intendersi a pena di esclusione, salva la possibilità della commissione di invitare le imprese

concorrenti a completare od a fornire i chiarimenti in ordine al contenuto dei certificati, documenti

e dichiarazioni presentati.

16) PRIVACY

Nella procedura di gara saranno rispettati i principi di riservatezza delle informazioni fornite,  ai sensi del

DGPR –  Reg  U.E  679//2016  compatibilmente  con  le  funzioni  istituzionali,  le  disposizioni  di  legge  e

regolamentari concernenti i pubblici appalti e le disposizioni riguardanti il diritto di accesso ai documenti ed

alle informazioni.

                                                                                                    Il Dirigente del Settore 6°

                                                                                                  Dott. Architetto Paolo Candidi

CANDIDI PAOLO
2021.11.22 09:48:47

CN=CANDIDI PAOLO

C=IT

2.5.4.4=CANDIDI

2.5.4.42=PAOLO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

